¶ *Fecha.* Hoc ideo, quia in factis de longinquo magis creditur instrumentis, q̄ testibus in. l. celsus. ff. de probatio. l. 3. & ibi Bal. C. si minor se maio. dixit. & que not. Cin. & alij. in. l. in exercendis. C. de fid. instru. ¶ *Ley. CXVI.*

10 Allegãis instrumentũ p̄ducti falsitatẽ, iuret hoc malitiose nõ allegare: & admitte ad pbãdũ de falsitate, nisi p̄ducẽs statim illi renũtiet nec post renuntiationẽ poterit p̄nitere: & exceptio falsitatis instrumentũ in prima instãcia opposita potest probari etiã in causa appellatio nis: sed postea nõ p̄t nisi ea nõ opposita velit pars lite finitiã opponere & probare sententiam per falsa instrumenta esse latam. h. d.

d ¶ *Querã.* Concor. l. 3. de fid. instru. & adde. Specu. tit. de instru. edit. s. postremo. col. 8. vers. item opponitur. & vi. Ioan. And. in additio & quod notat Bart. in. l. diuus. ff. ad. l. Corne. de fal.

e ¶ *En juyzio.* Etiam in alio iudicio, variato modo agendi, vt not. Ioan. An. in. d. additio. & quid si renuntiet vsui instrumentũ cũ protestatione, q̄ per hoc non intendit fateri instrumentũ falsum: dicit scdm Bal. & Salic. in. d. l. 3. q̄ adhuc nõ poterit illo vti: quia q̄ ad defectũ tollendã probationis ex instrumentũ nil immutat, protestatio, licet operari possit quo ad effectũ tollendẽ confessionis criminis ex vsu instrumentũ falsi: quia protestatio, declarat adesse crimen in animo.

f ¶ *Otro si dezimos.* Cõcor. l. fi. C. de fid. instru. & not. Azo. C. eo. in sum. ma. col. 2. & aduerte: quia in. d. l. si. ponitur aliud q̄ in ista. l. fuit omis

Tercera partida.

plicat istam materiam.

2 a *Fazer venir.* Forte intelligit, si est interterritorio iudicis, & sine magno incommodo pot. venire: vt in l. sed si quis. vbi gl. & Bar. ff. que ad. test. ape. alioquin mutantur licet ad iudicem alterius territorij qui hoc agat.

3 b *Fizo.* Adde. l. 115. incip. adu. zen. sup. 23. & l. si quis decurio. C. de falsis & in. d. auth. de instr. caut. & fide.

4 c *Tinta.* Vid. in d. aut. de instr. caute. & fide. in princip.

5 d *Fizo el.* Secus ergo si diceret qd ipse fecit, sed qd fecit falsum vel erroneum: tunc enim non crederet tabellioni. vi. Bart. in l. si librarij. ff. de regu. iur. & Bal. 4. volu. conli. 252. & qd dicit Alex. 2. vo. c. 15. co. 2. & dixi supr. in l. 114. valer. deuen. in gl. super parte que el la hizo.

6 e *Creyda.* Non enim debet credi scripturae, qua illi qui dicitur auctor diffitef. l. 1. §. si quis neget. ff. quemad. test. ape. gl. in l. si quis decurio. & ibi Ciny & Alber. quid tm si testes inscripti contra dicerent notario: in hoc videtur idem dicendum quia non potest habere robur scripturae: cum ab eo qui preterditur auctor, negatur, & testium depositiones valebant forte vt dicta & depositiones testium: non vero vt faciant valere instrumentum quod negatur a notario, cum enim auctoritas notarij sit de substantia instrumenti: si ista deficit, valere non potest iuxta notata. in. d. §. si quis neget. quando vnus de testibus necessarijs contradicit instrumento. Pileus tm relatus a Ioan. And. in addi. ad Specu. tit. de instr. editio. §. postremo. dicit relinquendum hoc arbitrio iudicis, quia posset notarius diffiteri suam scripturam per malitiam: vid. Cin. in d. l. in exercendis. & qd dixi supra in l. 115. in glo. super parte E los testigos.